
 

Z A P I S N I K 

Sa LXVI sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 14.09.2021.godine 

Sjednici su prisustvovali: Žarko Pavićević, Svjetlana Terzić, Milenko Mosurović,Vladimir 

Jaćimović, Darko Mitrović, Sanja Jančić Rašović, Savo Tomović, Đorđe Vujadinović, Božidar 

Popović, Marijan Marković, Goran Popivoda, Uglješa Urošević, Stevan Kordić, Slavoljub Mijović, 

Predrag Miranović, Jovan Mirković, Borko Vujičić, Mira Vučeljić, Nataša Raičević, Ivana Pićurić, 

Gordana Jovanović, Drago Marić, Emilija Nenezić,Vladimir Pešić, Andrej Perović, Slađana 

Krivokapić Danijela Stešević, Anđelka Šćepanović, Miljan Bigović, Miloje Šundić, Stevan 

Đurđević, Šćepan Radević, Dušan Stamatović, Nikola Kadić, Aleksandar Plamenac, Monika 

Novaković, Hamza Hot, Vuk Jovović i Matej Sredanović.   

Sjednici nijesu prisustvovali:  Biljana Zeković, Siniša Stamatović, Predrag Stanišić, Žana 

Kovijanić Vukićević, Oleg Obradović, David Kaljaj, Jela Šušić, Srdjan Kadić, Vladimir Božović, 

Aleksandar Popović, Nevena Mijajlović, Gordana Laštovička Medin, Nevenka Antović, Mara 

Šćepanović, Danko Obradović, Marijana Krivokapić, Svetlana Perović, Jelena Rakočević, Danka 

Caković, Dragana Milošević Malidžan, Slavica Vujović, Vlatko Kastratović, Anton Đokaj, Milena 

Šekularac, Aleksa Vujošević, Ivana Fatić, Nikola Cupara, Tatjana Srdanović, Filip Popović, 

Ognjen Šubarić  i Teodora Bulatović.  

Nakon utvrđivanja postojanja kvoruma, Vijeće je usvojilo predlog dnevnog reda:  

DNEVNI RED: 

1. Zapisnik sa LXV sjednice Vijeća   
2. Verifikacija upisa na prvu godinu osnovnih studija: III upisni rok 
3.  Izbor u akademsko zvanje na Ekonomskom fakultetu (Oblast Kvantitativna ekonomija, dvojna 

matičnost sa PMF)    
4. Izvještaj komisije po konkursu za izbor saradnika u nastavi: Matematika   
5. Izvještaj komisije po konkursu za izbor saradnika u nastavi: Biologija   
6. Izvještaj komisije po javnom oglasu za angažovanje u nastavi: studijski program Matematika   
7. Izvještaj komisije po javnom oglasu za angažovanje u nastavi: studijski program Biologija   
8. Imenovanje mentora i komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Danijele 

Damjanović   



9. Imenovanje mentora i komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Kenana 
Preljevića   

10. Izvještaj komisije za ocjenu magistarskog rada Nevzete Trubljanin   
11. Izvještaj komisije za ocjenu master rada Sabina Đozgić   
12. Izvještaj komisije za ocjenu master rada Jelena Barović   
13. Izvještaj komisije za ocjenu magistarskog rada Aleksandre Gligorović   
14. Izvještaj mentora o radu studenta Krenara Kepuške   
15. Izvještaj komisije za ocjenu prijave doktorske disertacije Alme Kurtiš   
16. Informacije i pitanja 

 

Tačka 1 

Zapisnik sa prethodne sjednice Vijeća usvojen je jednoglasno.  

Tačka 2. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 14 stav  8   Pravilnika o 

uslovima, kriterijumima i postupku upisa na osnovne studije Univerziteta Crne Gore, konačne rang 

liste kandidata za upis, Izvještaja upisne komisije fakulteta,  članovi Vijeća Prirodno-matematičkog 

fakulteta usvojili su Izvještaj, nakon čega je donijeta  

 ODLUKA O UPISU 

I 

Ovom Odlukom vrši se upis svih kandidata koji su ostvarili pravo na upis na Prirodno-

matematički fakultet u III upisnom roku studijske 2021/22. godine.  

II 

Pravo na upis ostvarili su svi kandidati koji se nalaze na objavljenoj konačnoj rang listi, do broja 

koji je konkursom predviđen za upis. 

III 

Izvještaj upisne komisije Prirodno-matematičkog fakulteta predstavlja sastavni dio Odluke. 

IV  

Odluka se dostavlja  Centralnoj upisnoj komisiji Univerziteta Crne Gore, na dalju proceduru. 

Tačka 3 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, kao i člana 7 stav 5 Pravila postupka izbora 

u akademska zvanja, dopisa Ekonomskog fakulteta broj 2308 od 07.09.2021. godine, Odluke o 

određivanju matičnosti organizacionih jedinica broj 08-1474 od 02.06.2015. godine, Vijeće 

Prirodno-matematičkog fakulteta u Podgorici, na LXVI sjednici održanoj 14.09.2021. godine, 

donijelo je  

O D L U K U 

 



1. Usvajaju se Referati i predlozi recezenata za izbor u akademsko zvanje za oblast Kvantitativna 

ekonomija na studijskom programu Ekonomija, za predmete Statistika, Ekonometrija i Istraživačke 

metode u biznisu na Ekonomskom  fakultetu Univerziteta Crne Gore.  

2. Utvrđuje se Predlog odluke da se prof. dr Vesna Karadžić izabere u akademsko zvanje 

redovni profesor za oblast Kvantitativna ekonomija na studijskom programu Ekonomija, za 

predmete Statistika, Ekonometrija i Istraživačke metode u biznisu na Ekonomskom  fakultetu 

Univerziteta Crne Gore.   

Tačka 4  

Na osnovu člana 104 stav 7 I 8  Statuta Univerziteta Crne Gore, razmatrajući Izvještaj komisije za 

izbor saradnika u nastavi broj1755 od 13.09.2021.godine, na LXVI sjednici održanoj dana 

14.09.2021. godine, Vijeće je isti usvojilo i dalo  

MIŠLJENJE 

 Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta predlaže dekanu Prirodno-matematičkog fakulteta 

da se, prema raspisanom oglasu, angažuju  saradnici u nastavi: 

   

            I Oblast Matematika  

1. Dr Lazar Obradović (na 2 godine) 
2. MSc Nikola Konatar (na 2 godine) 

 

Tačka 5 

Na osnovu člana 104 stav 7 I 8  Statuta Univerziteta Crne Gore, razmatrajući Izvještaj komisije za 

izbor saradnika u nastavi broj1755 od 13.09.2021.godine, na LXVI sjednici održanoj dana 

14.09.2021. godine, Vijeće je isti usvojilo i dalo  

MIŠLJENJE 

 Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta predlaže dekanu Prirodno-matematičkog fakulteta 

da se, prema raspisanom oglasu, angažuju  saradnici u nastavi: 

   

            I Oblast Biologija  

1. Dr Dragana Petrović (na 1 godinu) 
2. Dr Mijat Božović ( na  1  godinu) 

 
  

Tačka 6 i 7 



Na osnovu člana 64 a u vezi sa članom  99 Statuta Univerziteta Crne Gore, Izvještaja komisija 

broj 1655 od 03.09.2021. i 1669 od 06.09.2021. godine, na LXVI sjednici Vijeća Prirodno-

matematičkog fakulteta održanoj dana 14.09.2021.godine, utvrđen je  

PREDLOG ODLUKE 

Za angažovanje u nastavi u studijskoj 2021/22. godini 

I 

Usvajaju se Izvještaji komisija za razmatranje prijava po javnom oglasu Univerziteta Crne Gore  

od 05.07.2021. godine. 

II 

Prof. dr Zoran Petrić, redovni profesor Matematičkog fakulteta Univerziteta u Beogradu i naučni 

savetnik na Matematičkom Institutu SANU, angažuje se za izvođenje nastave na predmetu 

Logika na studijskim programima Matematika i Matematika i računarske nauke na Prirodno-

matematičkom fakultetu. 

III 

Prof. dr Drago Marić, redovni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne 

Gore angažuje se za izvođenje nastave na predmetu Evolucija na studijskom program Biologija. 

IV 

Imenovani profesori se angažuju u nastavi u studijskoj 2021/22. godini. 

V 

Odluka se dostavlja Senatu Univerziteta Crne Gore. 

 Tačka 8 

Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 21 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na LXVI sjednici održanoj  
14.09.2021. godine donijelo  je  
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom  „Analiza 
vremenskih serija primjenom ARIMA i BAR modela“ kandidatkinje Danijele Damjanović u sastavu: 
 
1. Doc. dr Božidar Popović, mentor; 
2. Prof. dr Siniša Stamatović, član i 
3. Doic. Dr Goran Popivoda, član.  
 
  

II 



 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu pri izboru metoda  naučno-
istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom "Analiza vremenskih serija primjenom ARIMA i BAR modela ” u  roku od 30 dana od dana 
imenovanja.  
 
 
 Tačka 9 
 
Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 21 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na LXVI sjednici održanoj  
14.09.2021. godine donijelo  je  
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom  „Hemijska 
karakterizacija i biološki potencijal ekstrakata vrste Centaurium erythraea Rafn“ kandidata Kenana 
Preljevića u sastavu: 
 
1. Prof. dr Svetlana Perović, mentor  
2. Prof. dr Slađana Krivokapić, član i  
3. Prof. dr Biljana Damjanović Vratnica, član.  
 
  

II 
 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu pri izboru metoda  naučno-
istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom "Hemijska karakterizacija i biološki potencijal ekstrakata vrste Centaurium erythraea 
Rafn“ u  roku od 30 dana od dana imenovanja.  
 
  

Tačka 10 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore a u vezi sa članom 29 stav 2 Pravila studiranja 

na postdiplomskim studijama na LXVI sjednici Vijeća Prirodno matematičkog fakulteta koja je 

održana 14.09.2021. godine, donijeta je   



 O D L U K A  

Prihvata se pozitivan Izvještaj Komisije za ocjenu magistarskog rada pod nazivom “Distribucija 

teških metala u organiuma puževa roda Helix na području Crne Gore” kandidatkinje Nevzete 

Trubljanin i odobrava  odbrana  magistarskog rada pod navedenim nazivom. 

Na istoj sjednici Vijeće je donijelo 

O D L U K U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  ODBRANU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se Komisija za odbranu magistarskog rada pod nazivom “Distribucija teških metala u 

organiuma puževa roda Helix na području Crne Gore” kandidatkinje Nevzete Trubljanin  u sastavu: 

1. Prof. dr Vladimir Pešić, mentor; 

2. Prof. dr Nada Blagojević, predsjednik i 

3. Prof. dr Vesna Vukašinović-Pešić, član.  

 

Zadatak Komisije je da sprovede postupak odbrane magistarskog rada u skladu sa Pravilima 

studiranja na postdiplomskim studijama. 

Tačka 11           

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore a u vezi sa članom 29 stav 2 Pravila studiranja 

na postdiplomskim studijama na LXVI sjednici Vijeća Prirodno matematičkog fakulteta koja je 

održana 14.09.2021. godine, donijeta je   

 O D L U K A  

Prihvata se pozitivan Izvještaj Komisije za ocjenu master rada pod nazivom “Statistička 

procedura brzog  detektovanja početka epidemije” kandidatkinje Marijane Grbović i odobrava  

odbrana  magistarskog rada pod navedenim nazivom. 

Na istoj sjednici je donešena i 

           O D L U K A 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  ODBRANU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se Komisija za odbranu magistarskog rada pod nazivom “Statistička procedura brzog  

detektovanja početka epidemije” kandidatkinje Marijane Grbović  u sastavu: 

1. Prof. dr Siniša Stamatović, mentor:  



2. Doc. dr Božidar Popović, predsjednik i 

3. Doc. dr Goran Popivoda, član.  

 

Zadatak Komisije je da sprovede postupak odbrane magistarskog rada u skladu sa Pravilima 

studiranja na postdiplomskim studijama. 

Tačka 12             

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore a u vezi sa članom 29 stav 2 Pravila studiranja 

na postdiplomskim studijama na LXVI sjednici Vijeća Prirodno matematičkog fakulteta koja je 

održana 14.09.2021. godine, donijeta je   

 O D L U K A  

Prihvata se pozitivan Izvještaj Komisije za ocjenu master rada pod nazivom “Struktura 

mikrobnih zajednica i fizičko hemijski profil vodoizvorišta Mareza” kandidatkinje Sabine 

Đozgić i odobrava  odbrana  magistarskog rada pod navedenim nazivom. 

Na istoj sjednici je  donešena  

O D L U K A 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  ODBRANU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se Komisija za odbranu magistarskog rada pod nazivom “Struktura mikrobnih zajednica 

i fizičko hemijski profil vodoizvorišta Mareza” kandidatkinje Sabine Đozgić  u sastavu: 

1. Dr Sandi Orlić, član  

2. Prof. dr Svetlana Perović,  predsjednik i 

3. Prof. dr Slađana Krivokapić, član.  

 

Zadatak Komisije je da sprovede postupak odbrane magistarskog rada u skladu sa Pravilima 

studiranja na postdiplomskim studijama. 

  
 
 
Tačka 13 
 
Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore a u vezi sa članom 29 stav 2 Pravila studiranja 

na postdiplomskim studijama na LXVI sjednici Vijeća Prirodno matematičkog fakulteta koja je 

održana 14.09.2021. godine, donijeta je   



 O D L U K A  

Prihvata se pozitivan Izvještaj Komisije za ocjenu master rada pod nazivom “Ispitivanje uticaja 

Sunčevog flera na generisanje gravito-akustičkih talasa u jonosferskoj D oblasti”  

kandidatkinje Jelene Barović  i odobrava  odbrana  magistarskog rada pod navedenim nazivom. 

Na istoj sjednici je donešena 

O D L U K A 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  ODBRANU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se Komisija za odbranu magistarskog rada pod nazivom “Ispitivanje uticaja Sunčevog 

flera na generisanje gravito-akustičkih talasa u jonosferskoj D oblasti”  kandidatkinje Jelene 

Barović  u sastavu: 

1. Prof. dr Gordana Jovanović, mentor;  

2. Prof. dr Mara Šćepanović, predsjednik  i 

3. Prof. dr Slavoljub Mijović, član.  

 

Zadatak Komisije je da sprovede postupak odbrane magistarskog rada u skladu sa Pravilima 

studiranja na postdiplomskim studijama. 

 Tačka 14 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore a u vezi sa članom 29 stav 2 Pravila studiranja 

na postdiplomskim studijama na LXVI sjednici Vijeća Prirodno matematičkog fakulteta koja je 

održana 14.09.2021. godine, donijeta je   

 O D L U K A  

Prihvata se pozitivan Izvještaj Komisije za ocjenu master rada pod nazivom “Faunistička i 

ekološka istraživanja bubamara (Coccinellidae) Crne Gore” kandidatkinje Aleksandre 

Gligorović i odobrava  odbrana  magistarskog rada pod navedenim nazivom. 

Na istoj sjednici je donešena 

O D L U K A 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  ODBRANU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se Komisija za odbranu magistarskog rada pod nazivom “Faunistička i ekološka 

istraživanja bubamara (Coccinellidae) Crne Gore” kandidatkinje Aleksandre Gligorović  u sastavu: 



1. Prof. dr Vladimir Pešić, mentor;  

2. Prof. dr Drago Marić,  predsjednik  i 

3. Prof. dr Jelena Rakočević, član.  

 

Zadatak Komisije je da sprovede postupak odbrane magistarskog rada u skladu sa Pravilima 

studiranja na postdiplomskim studijama. 

Tačka 15 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 33 stav 4 i 5 Pravila doktorskih studija 

Univerziteta Crne Gore, na LXVI sjednici Vijeća održanoj 14.09.2021. godine, donijeta je  

O D L U K A  

         I 

Usvaja se godišnji  Izvještaj mentora prof. dr Mila Tomaševića  o napredovanju mr Krenara  

Kepuske, studenta doktorskih studija na Prirodno-matematičkom fakultetu - studijski program 

Računarske nauke.        

        II 

Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore. 

Tačka 16 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 35 stav 3 Pravila doktorskih studija 

Univerziteta Crne Gore, na LXVI sjednici Vijeća održanoj 14.09.2021. godine, donijeta je  

O D L U K A  

         I 

Usvaja se Izvještaj komisije za ocjenu prijave doktorske disertacije doktoranda Alme Kurtiš, 

studenta doktorskih studija na Prirodno-matematičkom fakultetu - studijski program Biologija.        

        II 

Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore. 

ZAPISNIK SAČINILA                                          PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Nina Rubežić, sekretar Fakulteta                                               dekan, prof.dr Predrag Miranović 

 

 



 

 

  

  

 


